平成 27年 10月 30日

ラオックス株式会社

各 位

「ラオックス 大丸大阪本店 (仮)」グランドオープンに関するお知らせ

ラオックス株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：羅怡文／証券コード：8202、以下「当社」

という）は、「ラオックス 大丸心斎橋店」を大阪エリア最大規模の旗艦店として、増床拡大いたします。そ

れに伴い、店名を「ラオックス 大丸心斎橋店」から「ラオックス 大丸大阪本店 (仮)」へ変更しグランドオ

ープンする運びとなりましたので、お知らせいたします。

日本政府観光局によると 2015年 1～9月の訪日外国人累計数は、過去最高の 1,448万に達し、政府

が掲げる 2020年 2,000万人達成の目標も現実味を帯びてきました。

このようななか、当社は、国内インバウンド市場をリードし、且つグローバル企業への成長をビジョンに

掲げ、国内店舗事業、中国出店事業、貿易仲介事業の三事業に取り組んでまいりました。とりわけ、国

内店舗事業においては、海外からの人気のエリアである首都圏、北海道、大阪、九州、沖縄を中心に、3

カ年で 50店舗体制を目標に掲げ、店舗展開を強化しております。

本年 3月に、大丸心斎橋北館に「ラオックス 大丸心斎橋店」を出店して以来、非常に多くの訪日外国

人のお客様にご愛顧いただいておりました。本年 9月には、より多くの訪日外国人のお客様のニーズに

お応えするため、大丸心斎橋南館に移設拡大オープンいたしました。

この度、グランドオープンを迎える「ラオックス 大丸大阪本店 (仮)」では、面積を約 10倍に増床し、更

にお客様の満足度の向上に努めてまいります。そして、大丸心斎橋南館のインバウンド向け施設への刷新

を機に、これまで以上に存在感を発揮し、大阪のインバウンド市場を盛り上げてまいる所存です。

当社はグローバル対応のおもてなしによる「店舗のプレミアム」、メイドインジャパンの魅力的な商品構

成を追及した「MDのプレミアム」、グローバル人材の育成による「人材のプレミアム」の３つをテーマとし

て「ジャパンプレミアム」を標榜し、日本のプレミアムをグローバルに伝えてまいります。

※「ラオックス 大丸大阪本店 (仮)」 1F エントランス イメージ図

本件に関するお問い合わせ先：

ララオックス株式会社 経営企画部 山崎／沖 03-6852-8881

「ラオックス 大丸大阪本店 (仮)」は、洗練された店内デザインをはじめ、多言語対応によるグローバル

接客でお客様に心地よくお買物いただける空間を提供し、メイドインジャパンの高品質で安心の人気商品

を数多く取り揃え、「ラオックス」ブランドの形成をはかってまいります。

食品、休憩スペース

抹茶やわさび風味のお菓子など日本の和をお楽しみいただけるよう、さまざまな種類の

商品を取り揃えております。

アパレル、スーツケース

ジャパンメイドにこだわった自社アパレルブランド「ORIGAMI」をはじめ、ファッション感度の高い

婦人靴「モード・エ・ジャコモ」、国内で人気の高いアパレルブランドも豊富に取り揃えて

おります。

海外向け家電、時計、ジュエリー、スポーツ用品、玩具、民芸品、工芸品

海外仕様の日本製家電をはじめ、訪日外国人に人気のある日本の伝統工芸品、スポーツ用品

など、日常用品から趣味性の高い商品まで、メイドインジャパンの良品質にこだわった選りすぐり

の商品を取り揃えております。

化粧品、ドラッグ、健康食品、雑貨

訪日外国人に人気の化粧品やドラッグ、日本製のキッチン雑貨など多数取り揃えております。

コンシェルジュ、インフォメーション案内

コンシェルジュによる、きめ細かいおもてなしを提供いたします。

エントランス、化粧品

きらめく壁面装飾とアート空間でお客様をお迎えいたします。

■「ラオックス 大丸大阪本店 (仮)」 店舗概要

住    所 ：大阪府大阪市中央区心斎橋筋一丁目 7番 1号 大阪・大丸心斎橋店 南館

契 約 面 積 ：3,892.2㎡ (1177.4坪)

開 店 日 ：平成 28年 2月 1日 (予定)

(1F、2Ｆ、6Ｆ：平成 27年 12月 26日先行オープン)

取 扱 商 品 ：海外向け家電、時計、ジュエリー、化粧品、雑貨、食品、ドラッグ、民芸品、アパレル、靴等

■「ラオックス 大丸大阪本店 (仮)」 フロア構成

8
Ｆ

7
Ｆ

6
Ｆ

5
Ｆ

2
Ｆ

1
Ｆ